

ادامه از صفحه اول

این زبان، مغولی نیست

زبان امری نادقیق و فازی (FUZZY) است؛ در جامعه‌شناسی زبانی باید از آرمان‌گرایی نظریه‌های صورت‌گرا برهیز کرد و واقعیت‌های بیرونی را پذیرفت. جدای از این، هرگونه آرمان‌گرایی برای زدودن زبان کنونی مردم آذربایجان از واژه‌های کهن آن و هرگونه تلاش برای دگرگون‌سازی بنیادهای ساختار آن و هر اقدامی برای دورکردن آن از بستر تاریخی و خودویژگی‌های ایرانی آن و هر حرکتی برای واقعیت‌های زبان‌شناسی تاریخی و تطبیقی زبان آذری، بلکه با اراده مردم آذربایجان و ملت ایران منافات دارد.

بیوتورریسم، واقیت یا توهم؟

آیا چنین شیوه‌هایی که بحث‌های پیچیده فنی متخصصان با نگرانی رایج مردم عادی درهم آمیخته و هم را زمان بیان می‌کند، در جهت مصالح عمومی قرار دارد؟ در شرایطی که ناامنی‌های مزمن به‌خصوص شماری از کشورهای خاورمیانه را فرا گرفته و ترکش این بحران حتی بعضی از اعضای اتحادیه اروپا را بی‌نصب نگرده است، جای سیاسی است که کشورمان از موهبت امنیتی پایدار برخوردار است. موهبتی که حتی آنان که همه‌چیز را تیره‌و‌تار می‌بینند به آن ادعان دارند. یکی از اهرم‌های پر قدرت این امنیت، مشارکت گسترده اجزای جامعه در تحقق آن و از جمله سیستم پادافند غیرعامل مردمی است. این سیستم به مجموعه اقداماتی اطلاق می‌شود که به جنگ‌افزار نیاز ندارد. پادافند غیرعامل به معنای کاهش آسیب‌پذیری در هنگام بحران، بدون استفاده از اقدامات نظامی و صرفا با بهره‌گیری از فعالیت‌های غیرنظامی، فنی و مدیریتی است. در پادافند غیرعامل، تمام نهاده‌ا، نیروها، سازمان‌ها، صنایع و حتی مردم عادی می‌توانند نقش مؤثری ایفا کنند. مقوله بیوتورریسم نیز شامل انتشار عمدی عوامل بیولوژیک است. این عوامل، با بکتری‌ها، ویروس‌ها یا سموم هستند که ممکن است به شکل طبیعی‌شان یا به فرم دست‌کاری‌شده انسان باشند. این روش در جنگ‌ها استفاده می‌شود. اکنون که مخالفان توسعه محصولات تاریخته در ارائه‌های رسانه‌ای خود موضوع توسعه محصولات تاریخته را با بیوتورریسم (و آن هم از عدسی تیره‌وتار و آغشته به بزرگ‌نمایی‌های غیرمستند) درهم‌آمیخته و در بسته‌ای از کابوس و وحشت به زعم خود برای آگاهی‌رسانی به روجیه شکنده مردم ما تزریق می‌کنند، شاید خود ندانند که با چنین کارکردی تیشه به روان مردم می‌زنند. آنان با نگاه دایی جان ناپلئونی بدون اینکه خود هم بخوانند، به ترسیدم قریب شگفت و بی‌رقیب این کمپانی‌ها در بحث فناوری‌های ژنتیکی پرداخته و آنگاه با پوشیدن لباسی از خون‌خواری بر قامت چنان ابرقدرت‌هایی از فناوری، در کسوت دلسوزی برای مردم برمی‌آیند. به استاد گزارش‌های سالانه وزارت بهداشت و درمان، حدود ۳۰ درصد از مردم ما دارای آسیب‌های روانی برگشت‌پذیر هستند.

بحران اقلیمی پیش‌رو و روند کاهش منابع آب از نگرانی‌های فزاینده‌ای خبر می‌دهد که حتی طعم شیرین امنیت موجود را چه‌بسا از یاد ببرند. آیا شایسته است که به مدد الفاظ و اصطلاحات ناآشنای ژنتیکی، از ابعاد تا شامگاه آنان را از سرطان، نابابوری و... بترسانیم؟ اساسا اگر ایران دغدغه سلامت جسمی جامعه را دارند، ای‌کاش پاسخ دهند که روجیه‌هایی این‌چنین لرزان و ترسان چگونه می‌توانند از این سلامت بهره ببرند؟ جا دارد که مسئولان کشورمان بیش از این اجازه ندهند گروهی سلیقه‌های سیاسی- اجتماعی خود را با طعم ترس، توهم و نداشتن اعتمادبه‌نفس، از مردم الفاکند؛ مردمی که باید امنیت گران‌بهای موجود را به زیور امید و شادی آراسته تا گام در بحران اقلیمی پیش‌رو بگذارند. به نظر می‌رسد اگر سلیقه و جزمیت‌های گروهی بر مقوله بیوتورریسم که دارای تعاریف شناخته‌شده‌ای در دیباست، این‌گونه غلبه کند، چه‌بسا کانون‌های هوشیار دفاعی و امنیتی در برنامه‌ریزی‌های خود با خطای محاسباتی روبه‌رو شوند و آخر آنکه باید با شفاف‌کردن تعریف درست بیوتورریسم و برهیز از هشدارهای سلیقه‌ای، سهم مشارکت مردم نیز در مواجهه با طرارت بالقوه آن مشخص شود.

شرق؛ به نظر می‌رسد کماکان کشورهای بزرگ صادرکننده نفت روی مواضع خود پافشاری می‌کنند. ایران روی موضع رسیدن به سهم بازار بیش از دوره تحریم اصرار دارد، روسیه هم حامی این موضع است و عربستان خواهان پیوستن ایران به طرح فریز نفتی و کاهش تولید نفت است. دراین‌میان، از یک سو برگزاری اجلاس «جی-۲۰» در هوانگجو چین، مجال تازه‌ای به روسیه و عربستان داد تا دوباره طرح فریز نفتی را مرور کرده و بیانیه مشترک منتشر کنند و از سویی دیگر دبیرکل اوپک نیز به تهران آمد و میهمان وزارت نفت ایران شد تا هم مواضع دیگر اعضای اوپک را به اطلاع رتگنه برساند و هم از مواضع نفتی ایران اطلاع پیدا کند. هفته گذشته رئیس‌جمهوری روسیه با حمایت ضمنی از معاف‌شدن ایران از فریز نفتی گفته بود: من فکر می‌کنم از نقطه‌نظر مصلحت اقتصادی و منطقی، دستیابی به نوعی مصالحه بر سر میزان تولید ایران، تصمیمی درست خواهد بود. ولادیمیر پوتین، توافق بین صادرکنندگان نفت برای فریز تولید را تصمیم درستی برای بازار جهانی عنوان و اظهار کرده بود، در حاشیه نشست گروه ۲۰ در چین، موضع خود را به محمدين سلمان، جانشین ولیعهد عربستان، منتقل می‌کند و حالا همان‌گونه که گفته بود، در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ اعلام کرد: «این عادلانه است که ایران به میزان تولیدات و صادرات خود به قبل از تحریم‌ها، یعنی چهار میلیون بشکه در روز برسد». در خود را کاهش دهند؛ اگرچه در بیانیه مشترکی که با روس‌ها منتشر کرده‌اند، اظهار می‌کنند عجله‌ای برای اجرای فریز نفتی وجود ندارد.

ورود دبیرکل اوپک به تهران

همان‌طور که از قبل برنامه‌ریزی شده بود، دبیرکل اوپک و معاون امور مطالعات این سازمان، ساعات پایانی دوشنبه‌شب وارد تهران شدند تا دیداری با وزیر نفت ایران داشته باشند. دلیل سفر بارکیندو نیچریه‌ای که حدود یک ماه پیش با استقرار در محل دبیرخانه اوپک در وین، رسماً پست دبیرکلی سازمان کشورهای صادرکننده نفت را در اختیار گرفت، معرفی خود و بیان برنامه‌های مدیریتی اوپک برای کشورهای عضو اعلام شده است؛ اما به نظر می‌رسد او به دنبال تأکید کردن نظرات اعضای اوپک درباره مسائلی مانند فریز نفتی، شیل نفت‌ها و بی‌ثباتی و پایین‌ماندن قیمت نفت باشد. براساس این محمد سالوسی بارکیندو، دبیرکل اوپک و حجت‌الله غنیمی‌فرد، عضو دبیرخانه و معاون امور مطالعات سازمان اوپک، ظهر دیروز در وزارت نفت ایران با بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران، دیدار و گفت‌وگو کردند.

ایران از بازگشت ثبات به بازار نفت حمایت می‌کند

وزیر نفت ایران، پس از دیدار با محمد بارکیندو، دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، گفت: ایران از هر تصمیمی که از سوی تولیدکنندگان برای بازگرداندن ثبات به بازار نفت گرفته شود، حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه در جمع خبرنگاران درباره قیمت مناسب نفت در بازارهای جهانی اظهار کرد: قیمتی که بیشتر اعضای اوپک برای نفت به آن علاقه دارند، ۵۰ تا ۶۰ دلار برای سید نفتی اوپک است. او نفت ۵۵دلاری را مناسب ارزیابی کرد و افزود: این قیمت نسبت می‌شود تولید نفت برای

اعضای اوپک افزون بر درآمدزایی مطلوب، اقتصادی و مفید باشد و درعین‌حال رقبای آنها نتوانند تولید را بالا ببرند. بارکیندو که پیش از برگزیده‌شدن به‌عنوان دبیرکل اوپک، رئیس شرکت ملی نفت نیچریه بود، در دوم ژوئن ۲۰۱۶ (۱۳ خرداد) و در نشست ۱۶۹ اوپک شد و دیروز، زنگنه در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اینکه این نخستین سفر بارکیندو به‌عنوان دبیرکل به ایران است، تصریح کرد: ما کماکان از بارکیندو در سمت دبیرکلی اوپک حمایت می‌کنیم. او با بیان اینکه در این دیدار، مذاکرات خوبی درباره بازار نفت انجام شد، گفت: مواضع ایران در نشست غیررسمی اعضای اوپک در الجزایر برای دبیرکل تشریح شد؛ ضمن اینکه مذاکرات ایشان با برخی کشورها نیز به ما انتقال داده شد. سفر دبیرکل اوپک به ایران و رایزنی با زنگنه در حالی انجام می‌شود که نشست غیررسمی کشورهای عضو و غیرعضو اوپک ۲۶ تا ۲۸ سپتامبر (پنج‌م تا هفتم مهر) در حاشیه نشست مجمع بین‌المللی انرژی (IEF) در الجزایر برگزار می‌شود.

با حمایت مستقیم ایران دبیرکل شد

دبیرکل نیچریه‌ای اوپک با بیان اینکه ایران الگوی کشورهای عضو اوپک است، گفت: من با حمایت مستقیم ایران دبیرکل اوپک شده‌ام. به گزارش صداوسیما، محمد بارکیندو دیروز پس از دیدار با وزیر نفت ایران در جمع خبرنگاران، در تشریح محورهای گفت‌وگوهای دوجانبه با مقامات ایران گفت: حمایت ایران از انتخاب من به این مقام، نقش تاریخی این کشور به‌عنوان بنیان‌گذار اوپک و همچنین رایزنی با مسئولان جمهوری اسلامی ایران درباره شرایط بازار نفت رای ما ارزشمند است. بارکیندو تصریح کرد: وزیر نفت ایران برای دستیابی به اجماع در انتخاب دبیرکل اوپک و متقاعدکردن دیگر کشورهای عضو، تلاشی فراتر از انتظار داشت.

ایران الگوی کشورهای اوپک است

ایسن مقام نیچریه‌ای اوپک همچنین با تمجید از دستاوردهای صنعت نفت ایران، به‌ویژه خدمات به مردم در قالب گسترش شبکه داخلی توزیع گاز و پیشتازی ایران در صنعت پتروشیمی، اظهار کرد: شاید برای ناظران خارجی مشهود نباشد؛ اما ایران عملکرد خوبی در این حوزه دارد و می‌تواند برای دیگر کشورهای عضو اوپک الگو باشد. دبیرکل اوپک درباره نشست احتمالی اعضای این سازمان در حاشیه اجلاس

زنگنه در دیدار با دبیرکل اوپک بر حمایت ایران از ثبات بازار تأکید کرد

توافق اوپکی‌ها بر سر نفت ۵۵دلاری



عکس: مجتبی محمدعلی، شانا

سپتامبر مجمع بین‌المللی انرژی در الجزایر، گفت: این رویداد پیرو تصمیم وزیران نفت و انرژی اوپک در نشست ماه ژوئن این سازمان برگزار می‌شود و نسبت به موفقیت این نشست، امیدواریم.

عجله‌ای برای اجرای فریز نفتی وجود ندارد

عربستان سعودی و روسیه روز دوشنبه در حاشیه اجلاس «جی-۲۰» در هوانگجو چین درباره تلاش این دو کشور برای اجرای طرح فریز نفتی دست به انتشار بیانیه‌ای زدند که البته نتوانست قیمت نفت را با افزایش زیادی مواجه کند. به گزارش مهر به نقل از فایننشال‌تایمز، این بیانیه که با عنوان بیانیه همکاری‌های مشترک برای حمایت از بازار نفت منتشر شده است از تلاش دو کشور در جهت اجرای فریز نفتی حکایت دارد. این در شرایطی است که مسئولان روسی دیروز اعلام کردند میزان صادرات نفت ایران می‌تواند در مرز چهار میلیون بشکه باقی بماند و رسیدن به میزان قبل از تحریم‌های بین‌المللی معادله مصفانه‌ای برای اجرای طرح فریز نفتی است. مسئولان رسانه‌ای عربستان سعودی در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ عنوان کردند به‌زودی بیانیه مشترکی در ارتباط با همکاری‌های بین‌المللی در حوزه نفت از سوی عربستان سعودی و روسیه اعلام می‌شود و خالد الفالح، وزیر نفت سعودی، انتشار این بیانیه را برعهده گرفت. این بیانیه البته نتوانست قیمت نفت را به میزانی که انتظار می‌رفت بالا ببرد چراکه معامله‌گران آمریکایی به دلیل روز کارگر در تعطیلات به سر می‌بردند و معامله چندان در بازار نفت صورت نگرفته بود. در این بیانیه آمده است طرح فریز نفتی به‌سرعت اجرایی نخواهد شد اما همکاری‌های مشترک دراین‌زمینه آغاز خواهد شد. خالد الفالح، وزیر نفت سعودی، در این کنفرانس مشترک با همتای روسی خود اعلام کرد درحال حاضر نیاز جدی و ضروری برای اجرایی‌کردن یکباره فریز نفتی وجود ندارد و زمان لازم برای تصمیم‌گیری دراین‌باره را در اختیار داریم. الفالح گفت: «طرح فریز نفتی طرح خوبی برای ثاب‌نگه‌داشتن قیمت نفت است اما لزوماً نباید از همین امروز این طرح را اجرایی کرد». این صحبت‌ها در ابتدای امر افزایش پنج‌درصدی قیمت نفت را به دنبال داشت اما بعد از مدتی دوباره قیمت‌ها با کاهش دودرصدی روبه‌رو شد. به گزارش روتنبر به نظر می‌رسد دو طرف، توافق‌های بعدی برای فریز نفتی را به بعد از نشست آینده اوپک در الجزایر موکول کرده‌اند.

شدید قیمت نفت در دو سال گذشته گرچه روسیه و عربستان را با افزایش میزان کسری بودجه‌شان روبه‌رو کرده است، اما در کشورهای دیگر مانند نیجریه و ونزوئلا به ناآرامی‌های سیاسی و اجتماعی منتهی شده است. به‌همین‌دلیل کشورهای صادرکننده نفت به دنبال اجرای طرح فریز نفتی برای بالا بردن قیمت نفت هستند و امید دارند قیمت این ماده در مرز ۵۰ تا ۶۰ دلار باقی بماند. ونزوئلا که به‌شدت به طرح فریز نفتی نیازمند است، توافق عربستان سعودی و روسیه را گامی مهم در همکاری مشترک بین یکی از بزرگ‌ترین اعضای اوپک و یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت در بیرون از سازمان اوپک -روسیه- دانسته است. البته ونزوئلا نیز پیشنهادهایی برای فریز نفتی دارد. وزیر نفت این کشور در بیانیه‌ای مطرح کرده با این طرح که قرار است در نشست الجزایر معرفی شود، هم مسئله کاهش تولید نفت بررسی می‌شود و هم قیمت‌ها می‌تواند با افزایش روبه‌رو شود. آن‌طور که تحلیلگران بیان کرده‌اند تنها مانع اصلی بر سر راه فریز نفتی، دو کشور ایران و عراق هستند که اعلام کرده‌اند سقف تولیدات خود را کاهش نمی‌دهند. بااین‌حال ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز دوشنبه در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ اعلام کرد این عادلانه است که ایران به میزان تولیدات و صادرات خود به قبل از تحریم‌ها یعنی چهار میلیون بشکه در روز برسد؛ اما مسئولان نفتی سعودی بر این باورند که ایران و عراق نیز باید میزان صادرات خود را کاهش دهند.

حمایت امارات از توافق مسکو-ریاض

وزیر انرژی امارات از اقدام مشترک عربستان و روسیه برای تثبیت بازار نفت حمایت کرد و آن را عامل بهبود قیمت خواند. به گزارش روتنبر، سهیل المرزوعی، وزیر انرژی امارات، با ابراز خرسندی از توافق ریاض و مسکو برای تثبیت بازار نفت اعلام کرد این کشور به‌عنوان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) همواره از تلاش‌های مشترک که به نفع ثبات بازار و افزایش قیمت نفت باشد، حمایت می‌کند.

استقبال کویت از توافق نفتی روسیه و عربستان

پس از انتشار بیانیه مشترک سعودی- روسی درباره طرح فریز نفتی، سرپرست وزارت نفت کویت اعلام کرد تلاش مشترک مسکو و ریاض برای تثبیت بازار نفت به افزایش قیمت این کالا کمک می‌کند. به گزارش ایسنا، پس از آنکه امارات در روز دوشنبه، ۱۵ شهریور، از همکاری مسکو و ریاض در تثبیت بازارهای جهانی نفت حمایت کرد، کویت، دیگر عضو شورای همکاری خلیج‌فارس نیز این اقدام مشترک عربستان و مسکو را مثبت خواند. انس صالح، سرپرست وزارت نفت کویت، در بیانیه‌ای گفت: این رایزنی‌ها میان تولیدکنندگان عمده نفت نشان‌دهنده توجه خاص آنها به تحولات بازار نفت است. وی تصریح کرد گفت‌وگوی میان عربستان و روسیه در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ و همکاری آنها به منظور تثبیت بازار نفت به افزایش قیمت نفت کمک خواهد کرد. روسیه و عربستان دوشنبه، ۱۵ شهریور، در حاشیه نشست سران گروه ۲۰ که در هوانگجو چین برگزار شد، توافق همکاری برای تثبیت بازار جهانی نفت امضا کردند که هدف آن افزایش قیمت‌هاست. دو کشور به موجب این توافق نامه پذیرفتند که برای تثبیت بازارهای جهانی نفت به‌طور هماهنگ عمل کنند و آمادگی خود را برای همکاری با دیگر کشورهای نفتی دراین‌زمینه اعلام کردند.

بورس

مثبت اما کم‌رقم

علی نیکوگفتار
تحلیلگر بازارهای مالی

● شاخص کل بورس تهران که از ابتدای ماه پایانی تابستان روندی نزولی را در پیش گرفته و از کانال ۷۸هزارواحدی در ابتدای شهریور تا نیمه‌های کانال ۷۶هزارواحدی نیز افت کرده بود، روز گذشته با افزایش بیش از ۱۴۷واحدی روبه‌رو شد تا این ناماگر تا ۷۶هزار و ۶۶۹ واحد رشد کند. بااین‌حال سهام‌داران به‌طور میانگین حدود دو درصد از ابتدای ماه جاری زیان متحمل شده‌اند. دیروز به مدد تحرک دسته‌جمعی حقوقی‌ها برای حمایت از حجم و ارزش معاملات و البته شاخص کل در بازگشت از محدوده حمایتی، روز مبنی برای بازار سرمایه رقم خورد و با کاهش فشار فروشی که در روزهای اخیر شاهد بودیم، به‌نوعی سهم‌ها برای بازگشت مهیا شدند. اما حجم و ارزش معاملات همچنان پایین است و بازار با کمبود نقدینگی دست‌به‌گریبان است؛ سهام‌داران خرد و عمده نیز رغبتی برای سرمایه‌گذاری ندارند و بیشتر به سودگیری‌های کوتاه‌مدت در فراز و فرودهای مقطعی بازار دل بسته‌اند که البته در این بازی حقوقی موح سهام‌داران بهتری هستند؛ با این شرایط و کم‌رقمی بازار نمی‌توان قطعی‌تی برای ادامه روند رشد و بازگشت به رونق متصور بود؛ البته نباید کاهش سنتی معاملات در شهریور و تسویه اعتباری کارگزاری‌ها را نیز نادیده گرفت. در گروه خودرو با وجود حجم کم معاملات ولی به نظر می‌رسد بازار به پایان اصلاح قیمت در این گروه می‌انددش که می‌تواند دلایلش انتشار خبری از قول رئیس سازمان گسترش مبنی بر امضای قرارداد با چهار خودروساز خارجی تا پایان سال و همچنین برگزاری همایش قطعه‌سازان با مطرح‌شدن خبر مشارکت شرکت‌های آلمانی و فرانسوی و صادرات به فرانسه باشد. در گروه پالایشی نیز اکثر سهم‌ها صف خرید بودند که به واسطه حمایت حقوقی و البته جدی‌شدن بحث فریز نفتی و افزایش قیمت طلای سیاه با اعلام صدور بیانیه مشترک روسیه و عربستان درباره لزوم افزایش قیمت انرژی در حاشیه اجلاس جی ۲۰ و البته خبرهای خوب از شرکت پالایش و پخش اتفاق افتاد. در حوزه سیاسی نیز معرفی سفیر برای دو کشور انگلیس و ایران می‌تواند به عاملی برای رابطه با این کشور کمک کند. همچنین تلاش برای گسترش همکاری‌های اقتصادی با آلمان به‌عنوان قطب صنعتی اتحادیه اروپا می‌تواند فصل جدیدی در روابط بین‌المللی کشور باشد.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۶۶۹۰۹۰	۱۴۷۳۸
شاخص قیمت	۲۷۳۱۱،۷	۵۲،۵۰
شاخص کل (موزن)	۱۴۳۱۳،۵	۶۴،۱۹
شاخص قیمت (موزن)	۱۱۴۴۹،۴	۵،۱۳۰
آزاد شناور	۸۵۲۵۵،۶	۲۸۶،۲۶
۵۰ شرکت بزرگ	۳۰۴۷،۵	۶،۶۰

ارز و طلا

ارز	قیمت(دلار)	تغییر
دلار آمریکا	۳۵۵۳	-۵
یورو	۳۹۸۵	+۸
پوند	۴۷۳۳	+۵
درهم	۹۷۳	+۲

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱،۱۲۰،۵۰۰	+۵۰۰۰
طرح جدید	۱،۱۲۲،۵۰۰	+۶۵۰۰
نیم	۵۷۲،۵۰۰	+۱۰۰۰
ربع	۲۹۹،۵۰۰	+۱۰۰۰
گرمی	۱۸۲،۵۰۰	-۱۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۱۱۴،۲۰۰	+۲۰۰
اونس (دلار)	۱۳۳۹۰،۸	+۱۲،۴

خبر

تراز تجاری گاز برای دومین سال پیاپی مثبت شد

● ایرنا: شرکت ملی صادرات گاز ایران با تشریح برنامه‌های آتی برای صدور این محصول گفت: تراز تجاری صادرات و واردات گاز برای دومین سال پیاپی مثبت شد. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان برنامه ششم توسعه، ظرفیت صادرات سالانه ایران در نظر حدود ۵۰ میلیارد مترمکعب از آن را به کشورهای همسایه صادر کند. همچنین ایران قصد دارد در سال‌های آتی، صادرات گاز خود را به ۲۰۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش دهد. اکنون بزرگ‌ترین خریدار گاز ایران؛ یعنی ترکیه، روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز از کشور ما وارد می‌کند. ایران قراردادی را نیز با عراق برای صادرات گاز به بغداد و بصره امضا کرده که قرار است تا پایان امسال، صادرات گاز به بغداد انجام شود. کشور ما با هدف تأمین گاز مناطق شمال‌شرقی کشور در ماه‌های سرد سال، این ماده را از ترکمنستان وارد می‌کند.

ریبعی از بهبود و ارتقای زندگی مردم

در حاشیه شهرها خبر داد

ایرنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بهبود و ارتقای زندگی مردم که در حاشیه شهرها و محلات کم‌تریزخوردار اقامت دارند، خبر داد. علی ربیعی روز سه‌شنبه در حاشیه مراسم امضای تفاهم‌نامه ایجاد بازآفرینی محلات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزارت راه‌وشهرسازی در جمع خبرنگاران، گفت: از جمله مسئولیتی که در ستاد ارتقای زندگی مردم بر عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار داده شده، ایجاد دفتر حمایت اجتماعی است که پیگیری موضوع آسیب‌های اجتماعی را بر عهده دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از راه‌های

جلسات هفتگی انجمن اسلامی مهندسین

روز	موضوع جلسه
شنبه ۱۶/۳۰-۱۸/۳۰	کلاس تعلیم کتاب و حکمت ،با مدیریت آقای مهندس دانشیان
سه شنبه۱۶/۳۰-۱۸/۳۰	جلسه تفسیر ترتیبی قرآن کریم ، با مدیریت آقای دکتر فریدون سحابی
چهارشنبه۱۶/۳۰-۱۸/۳۰	جلسه تفسیر موضوعی قرآن کریم ، سخناری ” دینداری خردمندانه ” توسط آقای دکتر سلیمانی

نشانی: بلوار میرداماد ، پلاک ۱۲۶ ، طبقه چهارم

شماره های تماس: ۲۲۲۶۳۴۳۵- ۲۲۲۶۴۷۴۸- ۲۲۲۷۴۷۳۸ فکس:

نشانی وبگاه: info@IAIEngineers.org

نشانی کانال تلگرام: https://telegram.me/IAIEngineers